
 

 
Voorgestelde behandeling: 
- provinciale staten op 17 december 2003 
- fatale beslisdatum: 17 december 2003 
 
 
Voorgestelde status: B-stuk 
 
 
Voorstel van het Presidium van provinciale staten 
 
 

 
 
 

   2003-94 

Rapport onderzoekscommissie NNBT 

 
 



 aan provinciale staten van Drenthe 2003-94-1 

 

Inleiding  

De staten hebben in hun vergadering van 25 juni 2003 een onderzoekscommissie uit hun midden 
benoemd, om onderzoek te verrichten naar de omstandigheden rond het faillissement van het Noord 
Nederlands Bureau voor Toerisme (NNBT). Deze onderzoekscommissie heeft op 21 november 2003 
rapport uitgebracht aan de staten. In een statencommissievergadering van 3 december 2003 heeft de 
onderzoekscommissie haar rapport nader toegelicht en verantwoording afgelegd over haar werk-
zaamheden. Het is aan de staten als geheel om de commissie décharge te verlenen voor haar werk-
zaamheden. 
De staten hoeven het rapport als zodanig niet vast te stellen. De daarin opgenomen feiten, constate-
ringen en conclusies zijn voor rekening van de onderzoekscommissie en het is aan de staten om 
daaraan hun eigen (politieke) oordeel te verbinden. Echter, over de door de onderzoekscommissie 
gedane aanbevelingen zullen de staten een besluit moeten nemen. 
Dit statenstuk dient ter formalisering van bovenstaande twee punten. 
 

Advies  

1. De onderzoekscommissie décharge te verlenen voor de door haar verrichte werkzaamheden. 

2. De door de onderzoekscommissie geformuleerde aanbevelingen in al of niet geamendeerde 
vorm overnemen. 

 

Meetbaar/Beoogd beleidseffect  

Door de décharge wordt de onderzoekscommissie formeel ontheven van haar taak. 

Door het overnemen van de aanbevelingen van de onderzoekscommissie wordt een concreet gevolg 
gegeven aan de lessen voor de toekomst die de onderzoekscommissie uit haar onderzoek heeft ge-
trokken. 

Argumenten  

N.v.t. 
 

Uitvoering 

Tijdsplanning  
N.v.t. 
 
Financiën 
Totale kosten N.v.t. 
Externe kosten N.v.t. 
Kosten voor de provincie N.v.t. 
Uit het budget: N.v.t. 
 
Monitoring en evaluatie  
N.v.t. 
 



  2003-94-2 

 

 
Extern betrokkenen  
N.v.t. 
 
Communicatie  
N.v.t. 
 

Bijlagen 

1. Rapport "Donderwolken aan een blauwe lucht" van de onderzoekscommissie NNBT, d.d.  
 21 november 2003 (reeds in uw bezit) 
 

Ter inzage in de leeskamer  

N.v.t. 
 
 
Assen, 4 december 2003 
Kenmerk: 2003011285 
 
 
Het Presidium van provinciale staten 
 
A.L. ter Beek, voorzitter 
I.M. Rozema, secretaris 
 
 
jh/coll. 



  2003-94-1 

 

Provinciale staten van Drenthe; 
 
gelezen het rapport van de onderzoekscommissie NNBT d.d. 21 november 2003; 
 
gelezen het voorstel van het Presidium van provinciale staten van 4 december 2003, kenmerk 
2003011285; 
 
 
BESLUITEN: 
 
 
1. De onderzoekscommissie NNBT décharge te verlenen onder dankzegging voor de door haar 

verrichtte werkzaamheden. 
2. De aanbevelingen op pagina 72 en pagina 73 van het onderzoeksrapport "Donderwolken aan 

een blauwe lucht" onder nummers 1 tot en met 4 over te nemen. 
3. Het college van gedeputeerde staten op te dragen met betrekking tot aanbevelingen 3 en 4 een 

nader voorstel aan de staten te doen. 
 
 
Assen, 17 december 2003 
 
 
 
 
 
Provinciale staten voornoemd, 
 
 
 
 
   , griffier       , voorzitter 
 
jh/coll
 
 




